2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2023                                                                                                   №13
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 26.06.2020 №750 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Направление уведомления

о соответствии построенных

или реконструированных объектов

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

требованиям законодательства

Российской Федерации

о градостроительной деятельности»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                         Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.06.2020 №750 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных                                   или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.01.2023 №13
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 26.06.2020 №750 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления

о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации

о градостроительной деятельности»

(далее – постановление)

Внести в раздел II приложения к постановлению следующие изменения:
1.Абзац третий пункта 39 изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного уведомления                      об окончании строительства осуществляется Единым порталом автоматически на основании требований, определяемых Департаментом,                 в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении Единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы уведомления об окончании строительства заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме уведомления об окончании строительства.».

2.Пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42.Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной услуги обеспечивается по его выбору возможность:

1)получения электронного документа, подписанного                                          с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;

2)получения информации из государственных (муниципальных) информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии                                 с нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания со стороны органа (организации) усиленной квалифицированной электронной подписью;

3)внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных (муниципальных) информационных системах на основании информации, содержащейся в запросе и(или) прилагаемых к запросу документах,                       в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления муниципальной услуги;

4)получения с использованием Единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны Департамента.

В случае если федеральными законами или принимаемыми                               в соответствии с ними нормативными правовыми актами не установлено требование о необходимости составления документа исключительно                   на бумажном носителе, заявителю обеспечивается возможность выбрать вариант получения результата предоставления муниципальной услуги                    в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, независимо от формы или способа обращения                     за муниципальной услугой.».

3.Дополнить подразделом следующего содержания:

«Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги                              в упреждающем (проактивном) режиме

44.1.Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».